Límites al financiamiento:

• Monto mínimo:

El monto mínimo será de pesos quinientos mil ($ 500.000). Cuando la 
operación se encuentre garantizada con un certificado de garantía de una 
Sociedad de Garantía Recíproca, el monto mínimo será de pesos doscientos 
cincuenta mil ($ 250.000).

14

• Monto máximo

El monto máximo de crédito a otorgar a una empresa o grupo económico será 
de Pesos cuarenta millones ($ 40.000.000) o aquél que el Directorio determine 
en su momento.

Cuando se trate de Adelantos de Inversión, el monto máximo de crédito a 
otorgar a una empresa o grupo económico será de Pesos ciento cincuenta 
millones ($ 150.000.000) o aquél que el Directorio determine en su momento.

10.3. Plazo de la financiación

El plazo de financiación será de hasta diez (10) años, a partir del desembolso o del 
primer desembolso, según correspondiere, admitiéndose hasta dos (2) años de gracia